
Číslo: 12, ročník: 22, vychází 17. 12. 2021 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Vánoce jsou tady
Čas lásky, klidu a pokoje, čas rodinných návštěv, dárků a ko-
led. A taky vzpomínek. Vánoční svátky nás provázejí životem, 
opakují se rok, co rok. Už dávno víme, co bychom měli, nebo 
neměli dělat o Vánocích, jak a s kým je chceme prožívat a co 
je jejich poselstvím.

Jenže někde v koutku duše jsme přesvědčeni, že nejkrásnější a nejkou‑
zelnější Vánoce navždy zůstanou ty, které jsme prožívali jako malé děti. 
Rodiče nám najednou připadali hodnější a shovívavější. Nevnímali jsme 
jejich starosti a někdy i  stres. Maminka nám dovolila překážet u pečení, 
uždibovat sladké těsto, vykrajovat, nebo obalovat rohlíčky v cukru. Někdy 
nám i sama přistavila židli, abychom na vál dosáhli. Taky nám pomáhala 
napsat Ježíškovi, dát dopis za okno a radovala se s námi, když dopis zmi‑
zel. Těsně před Štědrým dnem kapr zabral celou vanu a tatínek slíbil, že 
ho pustí zpátky do řeky, čemuž jsme bezmezně věřili. Na Štědrý den jsme 
vyhlíželi zlaté prasátko a babička, která přivezla vánočku a štrůdl, vykři‑
kla: „Teď, teď tady běželo!“ a my jsme možná před tím tajně zobali cuk‑
roví a  litovali, že nám prasátko uteklo. Slavnostní večeře se vždycky ne‑
snesitelně vlekla. Připadalo nám, že ji rodiče schválně zdržují. Protože ta 

nejmagičtější událost už byla na dosah. Z hloubi celého srdce jsme věřili, 
že Ježíšek přijde. A co víc, že bude poletovat od okna k oknu a všem nadě‑
lí dárky. Však jsme se ho snažili zahlédnout z okna, hned jak se setmělo, 
i když nás rodiče varovali, že ho vyplašíme. A na konec Ježíšek opravdu 
přišel. Samozřejmě tajně, ohlásil se zvonkem, nebo třeba jen rozsvícením 
stromečku. Stromeček voněl a nadpozemsky se leskl, což nás jen utvrdilo 
v krásné dětské víře. Vždyť i maminka s tatínkem jednou za rok připustili, 
že existuje něco nadpřirozeného, laskavého a mimořádného, co nás obda‑
ruje, i když jsme celý rok nebyli dokonalí, zlobili jsme a odmlouvali.

A  my tuhle víru, krásné magické chvíle, tradice a  rodinné rituály teď 
předáváme dál, našim dětem a našim vnoučatům. Každý rok se jim sna‑
žíme udělat radost, tajně zacinkáme zvonečkem a  chceme vidět v  očích 
jiskřičky nadšení, které v našich očích vídali naši rodiče. A vzpomínáme. 
Na všechno krásné, co jsme prožili nejen o Vánocích a na všechny blízké, 
které jsme milovali a nyní už tu s námi nemohou být.

Ze srdce vám přeji krásné Vánoce prožité podle vašich představ. Ať vás 
provází štěstí, pevné zdraví, dobrá nálada a láska.

Zdenka Hamerová, ředitelka KIC



2 ZPRÁVY Z RADNICE A MĚSTA

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

Email: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská dne 29. listopadu 2021

Rada města schválila:
 rozpočet příspěvkových organiza‑

cí ZŠ Sadská, MŠ Sadská a KIC měs‑
ta Sadská na rok 2022

 cenovou nabídku firmy Kame‑
nictví Procházka s.r.o., Aleš Pro‑
cházka, na opravu schodů v č.p. 257 

na  Palackého náměstí za  cenu 
180 472 korun včetně DPH

Rada města vzala na  vědomí 
oznámení ředitelky MŠ Sadská Dany 
Kaplanové o  uzavření MŠ Sadská 
ve dnech 23. až 31. prosince 2021.

Rada města povolila pořádání 
akce Tanečního a  divadelního spol‑
ku Vánek „Masopustní obchůzka“ 
za  účasti 20 účinkujících maškar 
městem Sadská dne 19. února 2022 
od 8:30 do 13 hodin.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 14. prosince 2021

Rada města schválila:
 Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo 

ze  dne 1.  dubna 2021 s  firmou 
HALKO stavební společnost, 
s.r.o., Kolín, kterým se celková 
cena díla „Stavební úpravy objektu 
č.p.  257 v  Sadské a  souvisejícího 
veřejného prostoru, II. část, veřejný 
prostor“ upravuje v důsledku více‑
prací a méněprací na celkovou cenu 
5 660 992 korun bez DPH

 Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
ze  dne 1.  dubna 2021 s  firmou 

STAFIKO PODĚBRADY spol. 
s  r.o., Poděbrady, kterým se cena 
díla „Stavební úpravy objektu 
č.p.  257 v  Sadské a  souvisejícího 
veřejného prostoru, I.  část, rekon‑
strukce objektu“ v  důsledku více‑
prací a méněprací upravuje na cel‑
kovou cenu 17 824 668 korun bez 
DPH a prodlužuje se termín dokon‑
čení stavebního díla do  31.  ledna 
2022

 Dodatek č. 1/2022 ke  smlouvě 
o  „Svozu a  nakládání s  odpadem“ 

s firmou NYKOS a.s., Kostelec nad 
Černými lesy, kterým se zvyšují 
ceny plnění o zhruba 8 procent

 Dodatek č. 1 ke  smlouvě o  pře‑
vzetí biologicky rozložitelných 
odpadů v  zařízení Kompostárna 
Hořátev, Jirny, kterým se upravuje 
cena za  jednu tunu odpadu, kon‑
krétně trávy na 500 korun bez DPH 
a větví na 700 korun bez DPH

Ceny vodného a stočného v novém roce 
stoupnou
Na  zasedání představenstva a  dozorčí rady 
společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, 
a. s., které se konalo 26.  listopadu, bylo roz-
hodnuto o navýšení ceny pitné a odkanalizo-
vané vody o šest procent v roce 2022 oproti 
roku 2021.

Důvodem je navýšení platů zaměstnanců a zároveň 
zvýšení cen energií. Nicméně oproti jiným městům pa‑
tří cena vodného a stočného spíše k těm nižším.
Cena pitné vody 1 m³ – 41,76 Kč (včetně DPH 10 %)
Cena odkanalizované vody 1 m³  – 52,01 Kč (včetně 
DPH 10 %)

(red)



3ZPRÁVY Z MĚSTA

Třídění odpadu a svozový plán
V minulém roce jsme kompletně změnili systém svozu odpadů 
v našem městě. Zájem o nádoby na papír a plast byl enormní 
a díky nim se zlepšují i ekologická čísla. Naším cílem bylo ma-
ximalizací třídění odpadů snížit produkci směsného komunál-
ního odpadu a pomoci tak přírodě i městskému rozpočtu.

V červnovém čísle Sadských novin jste se mohli dočíst, jak se nám dařilo 
náš cíl plnit, a jak výrazně kleslo množství směsného komunálního odpadu 
produkovaného v našem městě.

V průběhu posledních dvou let postupně výrazně přibylo nádob na tříděný 
odpad a svozová společnost NYKOS se díky maximálnímu úsilí občanů v tří‑
dění dostala do situace, kdy již všechny svozy města nedokáže zajistit v jediný 
svozový den, jak jsme byli dosud zvyklí. Svozové linky již nebylo kam natáh‑
nout, aby svozy po městě neprobíhaly v nočních hodinách. Udržení součas‑
ného systému s jedním svozovým dnem se stalo již technicky neudržitelné.

Abychom se do budoucna vyvarovali zbytečným reklamacím, navrhla svo‑
zová společnost přesun svozu papíru a plastu na jiný svozový den, než je svoz 

směsných odpadů a BIO odpadů. V rámci spolupráce jsme vzniklou situaci 
posoudili a nakonec jsme se přiklonili k variantě posunu svozu papíru a plas‑
tu o jeden den.

Od začátku roku 2022 tedy budou svozové dny dva, a to úterý 
pro „špinavý“ odpad a středa pro „čistý“ odpad.

V  úterý se budou střídat černé popelnice na  směsný komunální odpad 
a hnědé popelnice na biologicky rozložitelný odpad. Následně ve středu bu‑
dou sváženy jednou za 14 dnů žluté popelnice s plastovým odpadem a stří‑
dat se s  nimi budou jednou měsíčně modré popelnice na  papírový odpad. 
Podrobný kalendář svozů naleznete na vloženém letáku a je také k dispozici 
celoročně na webových stránkách města nebo v podatelně naší radnice.

Děkujeme, že třídíte odpad a věřím, že si na nový kalendář svozů rychle 
zvykneme.

Milan Dokoupil, 
starosta

Kam se stromečky 
po Vánocích?

Pokud doma netopíte dřevem či uhlím 
a  máte doma krásný rostlý stromeček, 
budete po Vánocích určitě řešit problém, 
kam s  ním? Jednoduše jej odstrojený 
doneste na  některé sběrné místo 
ke  kontejnerům, odkud je budou 
zaměstnanci údržby města průběžně 
odvážet. Nebo jej dovezte přímo 
na sběrný biodvůr a hoďte přes plot 
do zadní části, kde se skladují větve.

Co s větším množstvím 
bioodpadu v zimě?

Biodvůr je od 1. prosince do půlky března uzavřen. Ale co když se 
vám doma během zimy nahromadí nějaké větší množství větví, listí, 

nebo trávy? Je možnost vyjednat si po předchozí domluvě indivi‑ 
duální uložení odpadu na  biodvoře nebo si můžete přímo 

objednat, dle daného ceníku, odvezení bioodpadu 
(Multicar, či velkoobjemový kontejner Avia) na telefonu 
602 496 028.

Jen nám prosím neházejte nejrůznější bioodpad přes 
plot (vyjma vánočních stromků), ani nenechávejte 

pytle s bioodpadem opřené o vrata.
Michal Němeček

Datum Den Odpad
04.01.2022 úterý BIO 
05.01.2022 středa Papír 
11.01.2022 úterý SKO 
12.01.2022 středa Plasty
25.01.2022 úterý SKO 
26.01.2022 středa Plasty
01.02.2022 úterý BIO 
02.02.2022 středa Papír 
08.02.2022 úterý SKO 
09.02.2022 středa Plasty
22.02.2022 úterý SKO 
23.02.2022 středa Plasty
01.03.2022 úterý BIO 
02.03.2022 středa Papír 
08.03.2022 úterý SKO 
09.03.2022 středa Plasty
22.03.2022 úterý SKO 
23.03.2022 středa Plasty
05.04.2022 úterý SKO 
06.04.2022 středa Plasty
12.04.2022 úterý BIO 
13.04.2022 středa Papír 
19.04.2022 úterý SKO 
20.04.2022 středa Plasty
26.04.2022 úterý BIO 
03.05.2022 úterý SKO 
04.05.2022 středa Plasty
10.05.2022 úterý BIO 
11.05.2022 středa Papír 

Datum Den Odpad
17.05.2022 úterý SKO 
18.05.2022 středa Plasty
24.05.2022 úterý BIO 
31.05.2022 úterý SKO 
01.06.2022 středa Plasty
07.06.2022 úterý BIO 
08.06.2022 středa Papír 
14.06.2022 úterý SKO 
15.06.2022 středa Plasty
21.06.2022 úterý BIO 
28.06.2022 úterý SKO 
29.06.2022 středa Plasty
05.07.2022 úterý BIO 
06.07.2022 středa Papír 
12.07.2022 úterý SKO 
13.07.2022 středa Plasty
19.07.2022 úterý BIO 
26.07.2022 úterý SKO 
27.07.2022 středa Plasty
02.08.2022 úterý BIO 
03.08.2022 středa Papír 
09.08.2022 úterý SKO 
10.08.2022 středa Plasty
16.08.2022 úterý BIO 
23.08.2022 úterý SKO 
24.08.2022 středa Plasty
30.08.2022 úterý BIO 
06.09.2022 úterý SKO 
07.09.2022 středa Plasty

Datum Den Odpad
13.09.2022 úterý BIO 
14.09.2022 středa Papír 
20.09.2022 úterý SKO 
21.09.2022 středa Plasty
27.09.2022 úterý BIO 
04.10.2022 úterý SKO 
05.10.2022 středa Plasty
11.10.2022 úterý BIO 
12.10.2022 středa Papír 
18.10.2022 úterý SKO 
19.10.2022 středa Plasty
25.10.2022 úterý BIO 
01.11.2022 úterý SKO 
02.11.2022 středa Plasty
08.11.2022 úterý BIO 
09.11.2022 středa Papír 
15.11.2022 úterý SKO 
16.11.2022 středa Plasty
22.11.2022 úterý BIO 
29.11.2022 úterý SKO 
30.11.2022 středa Plasty
06.12.2022 úterý BIO 
07.12.2022 středa Papír 
13.12.2022 úterý SKO 
14.12.2022 středa Plasty
27.12.2022 úterý SKO 
28.12.2022 středa Plasty

SKO směsný komunální odpad



4 ZPRÁVY Z MĚSTA

Jak na hádky v partnerském vztahu, aneb jak 
nenechat hádky zničit vztah
Karel a Jana spolu žijí sedm let, před rokem a půl se jim naro-
dil syn Jonáš. Jana má z předchozího vztahu sedmnáctiletou 
dceru Kateřinu. Soužití rodičů bylo klidné a oba se ve vztahu 
cítili dobře. Po narození Jonáše se ale mezi nimi zhoršila ko-
munikace. Často se hádali, Jana křičela, Karel mlčel, nezřídka 
se sebral a odcházel často ke svým rodičům, nebo jen tak od-
jel z domova. Jana nevěděla, kde je.

Situace se nelepšila, hádky se stupňovaly, oba se museli velmi hlídat, 
aby se nezačali napadat fyzicky. Karel i Jana se cítili velmi vzdálení tomu 
druhému a navíc si uvědomovali, že jejich hádky vnímají děti.

Jana se rozhodla vyhledat pomoc. Na internetu našla kontakt na projekt 
„Jak na konflikty ve vztazích“ a domluvila se s Karlem, že navštíví terape‑
utku společně.

Na  první konzultaci se oba partneři nejdříve rozpovídali o  tom, jak je 
pro ně současná situace náročná. Jana mluvila o  silném pocitu osamě‑
ní, nepochopení mezi ní a Karlem. Karel mluvil o tom, že je naštvaný, že 
nemá doma klid a možnost načerpat síly. Už se netěší domů jako dřív. Je 
unavený z práce, musí se starat o stárnoucí rodiče, kteří víc a víc potřebují 
jeho fyzickou pomoc. Jana pro něj nemá pochopení. Velkou měrou při‑
spěl k napětí „koronavirový čas“, kdy Karel často pracoval z domova. Oba 
partneři zažívali napětí, neměli klid každý sám pro sebe a Karel na práci. 
Navíc se teď Karel obává o svou práci, protože zaměstnavatel začal pro‑
pouštět zaměstnance, netuší, zda nedojde také na něj.

Terapeutka se zajímala o  to, jak vypadal jejich vztah dříve. Dozvěděla 
se, že Jana a Karel mají společné zájmy – rádi čtou knihy, cestují, chodí 
na výstavy a koncerty. Oba vnímají svůj partnerský vztah jako „osudový“. 

Oba jsou rádi, že mají Jonáše, hodně se na něj těšili a rodičovství si užívají. 
Jana si druhé dítě přála, Karel se těšil na svého prvního potomka. Oběma 
jim je líto, že se jim nedaří spolu zvládat neshody a jiné pohledy na běžné 
životní situace.

Terapeutka s  nimi mluví o  tom, jak to vypadá, když se hádají, co se 
komu z nich děje a jak to oba prožívají. Ukazuje se, že oba mají jiný způ‑
sob, jak se vyrovnat se stresem, nebo jak projevují nelibost, nesouhlas. 
Během rozhovoru si vysvětlují vzájemně, jak a co jim pomáhá, aby moh‑
li být v  klidu, když potřebují situaci řešit. Na  konci prvního setkání do‑
stávají od  terapeutky úkol: pozorovat, co by se na  jejich vztahu nemělo 
měnit.

Na druhé setkání přicházejí Karel a Jana v jiném rozpoložení než na prv‑
ní terapii. Je na nich vidět změna v chování oproti minulému setkání, jsou 
k sobě ohleduplnější, laskavější. Mluví o  tom, že se mezi terapeutickými 
konzultacemi nepohádali. Když měli odlišné názory, nebo se jim nelíbilo, 
jak ten druhý jedná, byli při rozhovoru v  klidu a  taky si oba nechali čas 
na to, aby získali odstup. Když se jich terapeutka ptala, čím to je, mluvili 
o tom, že jim pomohlo si uvědomit, co pro ně vztah znamená. Oba mlu‑
vili o domácím úkolu, pomohl jim uvědomovat si, že jim na soužití s tím 
druhým opravdu záleží a  že chtějí spolu Jonášovi vytvořit hezký domov. 
Během setkání je terapeutka vedla k  tomu, aby si popsali, jaké strategie 
ke  zvládání náročných situací každý z  nich má, co komu pomáhá, aby 
mohl s  tím druhým mluvit v  klidu. Ptala se, jak se oba mohou podpořit 
vzájemně, aby mohli při rozhovoru mluvit otevřeně a zároveň klidně.

Třetí setkání proběhlo za  měsíc od  poslední konzultace. Oba partneři 
byli spokojení. Občas se jim stává, že na sebe nejsou zrovna milí, zároveň 
si oba jsou oporou. Když se mezi nimi objeví napětí, jsou schopni o tom 
začít mluvit. Pokud mají pocit, že by situace mohla vygradovat, raději se 
domluví na tom, že si na řešení udělají čas. Oba také mluví o tom, že se 
snaží hledat pro sebe čas na to, aby společně zažili něco příjemného, byť 
„malého“  – jdou na  procházku, odjedou o  víkendu na  výlet. Jana uvaří 
dobrý oběd a dají si spolu v klidu kávu. Klienti se s terapeutkou domluvili 
na tom, že přijdou za dva měsíce, aby si v každodenním fungování vyzkou‑
šeli, jak se jim bude dařit realizovat, co spolu na terapii vymysleli.

Alena Líbalová

Bezplatné psychoterapie nabízí organizace 
Respondeo, z.s. v rámci projektu 

„Jak na konflikty ve vztazích“ 
ve městech Kolín, Nymburk, Mladá Boleslav a Mělník.

Kontakt pro objednání 725 554 828.

Obdarujte přírodu tím, že si z ní něco odnesete. 
Třeba pytel odpadků!
S blížícím se koncem roku přináší Český svaz ochránců přírody 
letošní výsledky kampaně „Ukliďme svět“. Akce se letos zú-
častnilo přes 21 tisíc registrovaných dobrovolníků, kteří po celé 
České republice sebrali více než 200 tun odpadu. Do úklidu 
se zapojilo 213 škol, táborů a dětských oddílů. Ochránci také 

oznámili datum hlavního 
jarního úklidového termí-
nu, který bude příští rok 
26.  března, a  zároveň při-
chází s novou velkou výzvou: 
„Darujte přírodě vánoční 
dárek tím, že si z ní něco od-
nesete. Třeba pytel plný od-
padků!“

Blíží se Vánoce a  s  nimi i  tou‑
ha lidí obdarovat ty, které máme 
rádi. Ochránci přírody nyní při‑
chází s  tipem na  vánoční dárek, 
který pomůže přírodě i nám všem. 
Na  rozdíl od  běžných zvyklos‑
tí, tento dárek nepřinesete pod 
stromeček, ale naopak ho od  něj 
odnesete!

Pokud se tato výzva uchytí, plá‑
nují ji ochránci přírody opakovat 

každý rok. Může se tak stát pravidelným do‑
plňkem hromadných úklidových akcí. Ty le‑
tos opět silně zasáhla pandemická situace, 
kvůli níž měly hromadné akce nižší účast, 
než bývalo běžné v minulých letech. Organi‑
zátoři akce proto zvolili pro tento rok trochu 
jinou taktiku než obvykle. Kromě hlavních 
termínů vyzývali dobrovolníky i k individu‑
álním úklidům v průběhu celého roku.

Více informací na stránkách www.uklid‑
mesvet.cz.

Veronika Andrlová, 
Český svaz ochránců přírody

Děkujeme
všem přátelům a známým za vyjádření 

soustrasti s úmrtím mého manžela pana 
Zdeňka Dvořáka.

Hana Dvořáková s rodinou



5Z HISTORIE MĚSTA

„Bejvávalo“ – Historie Sokola v Sadské – I. část
Tělocvičná jednota Sokol byla v Sadské založena poprvé už 
roku 1872. Sadské občany totiž nadchlo vystoupení sokolské 
jednoty v Nymburce, která v Sadské pořádala cvičení.

Starostou jednoty byl Ferdinand Tobolka, pokladníkem Franti‑
šek Němeček a cvičitelem Karel Optálius. Naprostou většinu členů 
jednoty tvořila mládež, ze které byla část ještě téhož roku povolána 
do armády a část odešla ze Sadské z pracovních důvodů. Kvůli ne‑
dostatku členů byla jednota ještě téhož roku rozpuštěna.

V červnu roku 1883 do sadských Borů opět zavítala nymburská 
sokolská jednota a znovu podnítila vznik oddílu v Sadské. Největ‑
ší zásluhu na tom měl František Krátký. Koncem roku měl sadský 
oddíl už 34 členů. Jako tělocvična byl zdarma využíván sál hostin‑
ce Antonína Kudrnovského. Tělocvična byla vybavena základními 
cvičebními pomůckami a díky zázemí se jednota rozrůstala stále 
rychleji.

První veřejné cvičení se konalo roku 1884 v lázních v Bořích. Té‑
hož roku 13. ledna byl uspořádán první sokolský ples. Ve stejném 
roce si jednota pořídila první prapor. Jedna strana byla bílá s červe‑
ným nápisem „Sadská“. Druhá strana byla červená s bílým nápisem 
a modrým okrajem „Tužme se“. O rok později se veřejného cvičení 
zúčastnila i nymburská jednota. Na tři sta cvičenců z celé sokolské 
Župy Tyršovy se zúčastnilo sokolského sletu v Sadské konaného 
29. června 1886 u příležitosti župní výborové schůze.

Účelem jednoty byl rozvoj jedince v oblasti tělocviku a tělesné 
síly v národním duchu. Spolek kladl velký důraz na vlastenectví, 
mravnost a morálku. Toho bylo dosahováno prostřednictvím spo‑
lečných cvičení, výletů, přednášek a slavností. Sadské sokolstvo 

později založilo hudební a pěvecký spolek, hrálo vlastní ochotnic‑
ké divadlo, a dokonce mělo i vlastní knihovnu. Úkolem spolku byla 
také podpora ostatních místních a národních spolků i institucí. 
Obzvlášť jednota usilovala o zachování lázní v Bořích a o založení 
mateřské školy v Sadské. Do roku 1903 k takovým účelům darovala 
Tělocvičná jednota Sokol v Sadské 1 100 korun.

Členem sadské jednoty se mohl stát každý svéprávný bezúhonný 
občan bydlící nejdéle půl hodiny cesty od Sadské. Uchazeči stačilo 
zaplatit dvě koruny zápisné a měsíčně přispívat 40 haléřů.

Jednota měla v hostinci Antonína Kudrnovského k dispozici sál 
na cvičení a další dva pokoje. Jeden z nich sloužil jako sklad nářa‑
dí a druhý jako jednací místnost. V roce 1893 bylo využívání sálu 
mírně zpoplatněno. Přesto si sokolové přáli mít vlastní sokolovnu, 
iniciativy se ujmul František Krátký a založil fond na stavbu soko‑
lovny s heslem: „Krejcar ku krejcaru, kámen ku kameni, ideál se 
uskuteční!“ Do fondu se vkládaly dary a výtěžky ze sbírek a zábav. 
Roku 1903 dosahoval částky 2 500 korun.

Úroveň sadského sokolstva několik let od založení dokazu‑
je účast zástupce sokolské jednoty v Sadské Františka Klicpery 
na mezinárodních závodech v Paříži roku 1889. Sokolstvo tam 
závodilo s Unií francouzských gymnastů. František Klicpera spolu 
s Antonínem Holým se účastnili i sokolského sletu ve Lvově v roku 
1892.

Podkladem pro sepsání byly archiválie umístěné v Státním okres-
ním archivu Nymburk se sídlem v Lysé nad Labem.

Vít Koniuk
Místnost Sokola v hosinci u Kudrnovských

Hostinec u Kudrnovských

Stolní kalendář „Sadská a okolí“ na rok 2022
Již třetí rok vyšel týdenní sadský kalendář „Sadská a okolí“ s podtitulem 
„V proměnách času“. Nová série obrázků a popisků nás zavede o pár let, 
někdy i o pár staletí zpět – do časů hezkých i časů plných obav a strastí.

Část výtěžku (50 korun) jde na transparentní účet zřízený pro veřejnou 
sbírku na opravu kaple Bolestné Panny Marie v Sadské. Letos bylo použito 
70 180 korun z této sbírky na průzkumné a přípravné práce pro projekt re‑
konstrukce (zaměření stavby, statický průzkum a podobné práce). V současné 
době je zpracována projektová dokumentace pro restaurátorský záměr a žádá se o vydání souhlasu se stavbou. Pro přispění na ve‑
řejnou sbírku můžete využít transparentní účet 8248‑504348369/0800 u České spořitelny.
Kalendář je možné zakoupit v Kulturním informačním centru Sadská nebo v podatelně na radnici. Cena kalendáře 

je 159 korun.



66 ZE ŠKOLY

Výlet na vánoční Loučeň
Třídy 6. C a 6. B Základní školy v Sadské se 1. prosince vydaly na zámek 

Loučeň, na jejich speciální vánoční prohlídku s názvem „Příběh vánoční‑
ho stromečku“.

Na zámku je i největší labyrintárium ve střední Evropě, ale protože bylo 
docela ošklivo a pršelo, tak jsme proběhli labyrinty a bludiště jen tři.

Zajímavé jsou na  zámku vánoční prohlídky. V  komnatách jsme viděli 
přes dvacet speciálně nazdobených stromečků. Každý stromeček má svůj 
vlastní příběh, např: stromeček svatováclavský, olympijský stromeček 
nebo také stromeček benátský, který je na počest kněžny Marie Thurn Ta‑
xis, která pocházela z Itálie.

Od knížete, který nás prováděl, jsme se dozvěděli zajímavosti o vánoč‑
ních zvycích a také jsme poznali vánoční dárkonoše z jiných zemí.

Každý rok jsou stromečky jiné, takže pokud jste je viděli vloni, tak vás 
letos opět překvapí. Určitě se jeďte podívat.

Šimon Koubek, 6. C

Načerpat vánoční atmosféru na  zámek Loučeň jsme vyrazili 1.  pro‑
since. Každý rok organizátoři nazdobí stromečky úplně jinak. Letoš‑
ním tématem se stal „Věhlas českého průmyslu první republiky“. Viděli 
jsme tak stromeček pivovarnický, z  květin, perlí, ale i  raritní stromeček 

z  baťovských gumových ozdob. Největší stromeček v  zámecké knihovně 
krášlily ozdoby ve  tvaru olympijských medailí, které naše republika zís‑
kala během celé historie her. Děvčatům se nejvíce líbil stromeček inspi‑
rovaný pohádkou Tři oříšky pro Popelku, technicky zdatné hochy zaujal 
pohyblivý strom sestavený ze stavebnice Merkur.

Na  závěr jsme si vyrobili jednoduchou ozdobičku ve  tvaru stromečku 
a někteří nakoupili ozdoby i domů. Uplakané počasí sice nepřálo venkov‑
ním aktivitám, ale i  tak si někteří odvážlivci stihli proběhnout venkovní 
labyrinty.

Žáci 6. B

Modrý den

Akce „Modrý den“ se konala 26. listopadu na Základní škole v Sadské. 
Z naší školy se mohl zúčastnit prakticky každý. A co jsme museli udělat, 
abychom se stali součástí této akce? Přijít do  školy v  modrém oblečení. 
V modrém přišli žáci, učitelé i asistentky. Akce se všem moc líbila. Hlavně 
to pro nás bylo zpestření výuky.

Ella Rohanová, 7. A

Šachový 
kroužek
Na  šachy chodí cel-
kem 34 dětí a  jsou 
rozděleny do  dvou 
skupin. Jedna hraje 
šachy v  pondělí, ta 
druhá chodí na krou-
žek v  pátek. Obě 
skupiny však mají 
něco společného. 
Hraní šachů je baví.

Tak, a  teď to nejdůležitější. Co jsme se už na  kroužku naučili. Pozná‑
me hodnotu figurek a  víme tedy, co je pro nás výhodné ve  hře vyměnit. 
Už je nám jasné, jak naši bojovníci mohou na soupeře útočit a svého krá‑
le ochraňovat. Víme, jak dát mat dvěma věžemi. Umíme matovat dámou. 
Krále schováváme pomocí rošády. Nezkušenému soupeři dáme „ŠUSTR 
MAT“.

Všem přeji krásné, veselé a šťastné Vánoce a ať vám Ježíšek splní vaše 
tajná přání.

Martina Škrabánková

Trochu jiná hodina slohu
V hodině slohu děti ze 3. A pracovaly na tabletu v aplikaci SMARTY, kde 

zjišťovaly pomocí 3D programu informace o některých zvířatech. Dvojice 
si vybrala zvíře a nejdříve se dívala, co všechno zvířata umí. Ta se pohybo‑
vala na všechny strany, různě se otáčela a také vydávala zvuky. Žáci si také 
vyslechli důležité a  zajímavé informace. Některé zapsali do  svých sloho‑
vých sešitů. Bylo to super!

Žirafa
Je to přežvýkavec, býložravec, savec a  sudokopytník. Žirafa je celá 

žlutá, má hnědé fleky. Je to nejvyšší zvíře. Váží 830 až 1930 kg. Srdce 
váží 12 kg. Je vysoká 5,5 až 6 metrů. Žije v Africe na savanách. Má velký 
krk složený ze sedmi obratlů. Živí se převážně listy stromů a kapradím. 
Dlouhým jazykem si dokáže vyčistit ucho.

Kristýna Palánová, 3. A
Zebra

Žije v Africe. Váží 220 až 450 kg. Živí se drobnými větvičkami, trávou 
a kůrou stromů. Je dlouhá 2,1 až 2,7m. Zebra je rychlejší než kůň. Je to 
druh koně. Zebří hříva se liší od koňské, je poměrně krátká a pruhovaná. 

Zebra je černá s bílými pruhy. Zebra je savec. 
Zebří mléko je neobvykle růžové.

Marie Dokoupilová, 
Barbora Hájková, 3. A

Slon
Slon žije v  Africe. Je to býložravec. Váží 

10 až 12 tun. Chobotem si může vzít potra‑
vu, ale také se s ním brání. Chobotem dýchá. 
Má silnou kůži. Živí se listy a rostlinami. Má 
dva kly. Používá je na  obranu a  k  získávání 
potravy.

Lukáš Sládek, Slavomír Tichý, 3. A
Lev

Lev, král zvířat, tak ho lidé nazývají. Lev 
je druhá největší kočkovitá šelma. Hmotnost 
150 až 280 kg, délka 170 až 250 cm plus 
ocas 1 m. Lvi mají velmi významné znaky. 
Samec má nádhernou hřívu. Lev má svalna‑
té tělo, silné nohy. Žije ve smečkách. Jí maso 
a žije v Africe.

Oliver Haupt, Vojtěch Stybor, 3. A



7ZE ŠKOLKY

Adventní čas v mateřské škole
Hvězdička stříbrná dopadla na zem
a všechno kolem nás mění se rázem.
Hvězdička stříbrná jehličím zavoní,
v zavřeném pokoji zvoneček zazvoní.
Hvězdička stříbrná na okno zaťuká,
jaká má tajemství pro holku, pro kluka?
Hvězdička stříbrná nám zase po roce,
přináší stromeček, přináší Vánoce.

Adventní čas je pro děti velmi často nejkrásnějším obdobím roku a lze ho 
i velice dobře využít ve výchově a vzdělávání. Vždyť které dítě odmítne úklid 
hraček ve vlastním pokojíku či školce s vidinou pochvaly od Mikuláše nebo 
dárků pod stromečkem?

Stejně tak můžeme s dětmi zdokonalovat znalosti i dovednosti, rozvíjet city 
a učit se s dětmi slovně vyjadřovat emoce. Děti se velice rády podílejí na všech 
předvánočních přípravách a je jen na nás dospělých, jak s touto chutí naloží‑
me. Ve školce zapojujeme děti do všech předvánočních příprav a procvičuje‑
me tak všeobecné znalosti a dovednosti aniž si toho děti všimnou. Někdy je to 
náročné, ale výsledek je vždy uspokojující pro děti i pro nás.

Po setkání u plotu s obyvateli Domu s pečovatelskou službou, při kterém 
děti přednesly s pomocí paní učitelek připravované pásmo básniček a koled, 
nabral prosincový sled událostí svůj obvyklý spád. Pan hajný daroval dě‑
tem do školky borovice, ze kterých děti ozdobením vytvořily krásné vánoční 
stromky. Svátečně jsme si vyzdobili i  třídy a nechybějí ani adventní svícny. 
Za dětmi se přišel podívat Mikuláš se svou družinou a zakončil tak slavnost‑
ně čertovsko‑andělský tematický den, který byl doplněn zábavným dopro‑
vodným programem.

Mikuláš, čert i anděl se ve školce moc dobře vyznají a vždy se nějakým zá‑
hadným způsobem dozví, kdo z dětí nerad ochutnává jídlo připravené paní 
kuchařkou, který neposeda nerad po sobě uklidí hračku, či která malá slečna 
nebo kluk je ošklivý na své kamarády.

Všechen čas ve školce teď věnujeme tomu, co k Vánocům patří – koledám, 
pohádkám, pečení, tvoření drobných dárků a přáníček. Není jasné, zda bu‑
deme moci zrealizovat předvánoční setkání s rodiči a našimi příznivci v sad‑
ském kostele. Proto touto cestou přejeme všem hodně zdraví a sil do nového 
roku a těšíme se někdy zase někdy na shledanou.

Jitka Hrabinská, MŠ Sadská



8 Z KNIHOVNY

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Karel Gott
MÁ CESTA ZA ŠTĚSTÍM
Unikátní autobiografie největší legendy české 
a československé hudební scény všech dob. Auten‑
tický obraz fascinující životní dráhy výjimečného 
umělce s mezinárodním renomé, který na hudeb‑
ním nebi začal zářit ve svých dvaceti letech.

Marie Doležalová, Michaela Záleská
DOPISY JEŽÍŠKOVI
Předvánoční knížka, která přináší hned několike‑
rou radost. Přečtete si dopisy, které Ježíškovi na‑
psaly známé osobnosti jako Eliška Balzerová, Ewa 
Farna, Robert Fulghum, Dagmar Havlová, Bolek 
Polívka a řada dalších. Jsou to dopisy plné humo‑
ru, moudrosti, bilancování, sarkasmu i laskavosti 
a stanou se krásným vánočním dárkem.

Ladislav Zibura
PRÁZDNINY V ČESKU
Za dobrodružstvím není třeba létat přes půl světa! 
Stačí procestovat rodný kraj a  dobře se dívat. Vy‑
dejte se s Ladislavem Ziburou na dvouměsíční jíz‑
du po českých luzích a hájích a připomeňte si, v jak 
rozmanité a  krásné zemi žijeme. Těšit se můžete 
na cestu plnou zajímavostí, při které se zasmějete 
nad příběhy svérázných lidí a načerpáte tipy na vý‑
let. Tak přisedněte do  roztomilého bílého autíčka 
a pevně se připoutejte! Váš řidič je začátečník.

Sophie Clairová
VÁNOČNÍ PRÁZDNINY
Věčné optimistce Evie Millerové zkrachoval vztah se 
snoubencem, a tak se rozhodla konečně si splnit své 
sny: v  malebné cotswoldské vesničce Willowbrook 
otevírá obchůdek s  látkami a  šicími potřebami na‑
zvaný Knoflíková dírka. Začít znovu však není tak 
jednoduché, na  Evie doráží finanční starosti a  její 
bývalý ji nenechává na pokoji. Uniknout před minu‑
lostí chce i Jake Hartwood. Zlomila ho ztráta milova‑
né ženy a od té doby už nechce mít raději žádné blízké vztahy. To poslední, 
nač má náladu, je slavit Vánoce s rodinou.

Katarína Gillerová
DÍVKA V ZRCADLE
Hotely, koncertní sály, ustavičné cestování. Vy‑
růstat s rodiči muzikanty nebylo pro Olivii zrovna 
snadné. Její dětství bylo sice plné zážitků, ale zato 
jí chyběly kamarádky a pocit, že někam patří. Ten 
pozná až v  dospělosti díky rodině svého přítele 
Jonáše. Pak ale do  jejích poklidných dnů neče‑
kaně zasáhne příchod nového šéfa  – bývalého 
spolužáka, kterému kdysi zlomila srdce a on se jí 
za to začne mstít.

Christina Laurenová
NA VÁNOCE O DEN VÍCE
Maelyn se zasekne v  časové smyčce, a  tak se ne‑
ustále vrací do  21.  prosince, kdy se svými rodiči 
a  bratrem dojíždí na  chatu, kde ještě s  další rodi‑
nou a rodinnými přáteli slaví každým rokem Váno‑
ce. Maelyn je zamilovaná do Andrewa, ale zdá se, 
že on ji stále vnímá jen jako kamarádku z dětství. 
Když zjistí, že se neustále vrací v  čase, pojme to 
jako možnost, jak si získat Andrewovo srdce – co 
nezabralo minule, tomu se tentokrát vyhne a zkusí 
to jinak. Podaří se Maelyn navázat s Andrewem hlubší vztah? A vymaní se 
někdy z časové smyčky?

Sophie de Villenoisy
VESELOU SEBEVRAŽDU 
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!
Osamělá zakřiknutá Sylvie se necítí ve  své kůži, 
po otcově smrti propadne depresi a nabude dojmu, 
že je k ničemu a žádné štěstí už ji nečeká. Proto se 
rozhodne, že o Vánocích spolyká prášky a ve voňa‑
vé koupeli skoncuje se životem. Na  radu psycho‑
terapeuta zažívá neuvěřitelné situace, jimž by se 
za normálních okolností obloukem vyhnula: kupuje 
si skandálně drahé oblečení, krade v obchodě, zpívá bezdomovkyni, a do‑
konce si začne hledat přítele…

Mnoho dalších novinek najdete na  našem on‑line katalogu na  webu 
knihovny http://www.knihovnasadska.cz

Hezké prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2022
vám přejí knihovnice

VVÁNOČNÍ PRÁZDNINYÁNOČNÍ PRÁZDNINY
20212021

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ K.VIKY V SADSKÉ

20. 12. 2021 - 31. 12.  2021
Poslední možnost půjčení knih je ve čtvrtek 

16. 12. 2021

Od 3. 1.  2022  knihovna otevřena dle běžné otvírací doby.

Prosincové tradice 
v knihovně

V naší knihovně po delší době koronavirového zakazování opět probíhají 
besedy se školáky. Navštívily nás tři třídy páťáků, povídalo se o oblasti sci‑fi 
a fantasy literatury.

Na  tradiční první seznámení s  knihovnou k  nám začátkem prosince do‑
razili prvňáčci. Besedovalo se o Vá‑
nocích, načež se najednou objevil 
čert a chtěl si zlobivé školáky odnést 
v  pytli, ale duchapřítomné učitelky 
své žáčky nedaly. Mikuláš vyzkou‑
šel děti z básniček a říkanek a spolu 
s andělem děti obdaroval.

Pár dní nato se u nás ještě zjevi‑
la svatá Lucie a  ukázala pro změ‑
nu třeťákům něco ze  svých zvyků 
a pověr.

Marcela Dudková, 
vedoucí knihovny



9Z KULTURY

Mikuláš v době covidové
Každým rokem 5. prosince večer vyráží svatý Mikuláš se svou 
družinou, tedy s  čertem a  andělem nadělovat dětem. Jenže 
poslední dva roky nám tady řádí COVID‑19 a nejrůznější naří-
zení a zákazy vyhlašované vládou všechno komplikují.

I letos byla opět na Mikuláše ušita past v podobě „nouzového stavu“. Tím 
pádem se opět nekonaly žádné hromadné, veřejné akce, kam by Mikuláš 
mohl zajít nadělovat. Naštěstí nebyl vyhlášen „totální loockdown“, takže ne‑
bylo zakázáno, aby Mikuláš chodil. Otázkou bylo, jak to udělat? Mnozí po‑
řadatelé v okolí to vyřešili tak, že čerti jezdili po vsi na traktorovém valníku 
a kdo chtěl, přišel blíže. Prostě lidská vynalézavost a fantazie nezná hranic.

My jsme zvolili svou osvědčenou taktiku a vypravili jsme dvě skupiny s je‑
jich nebeským spřežením, kterým byla naše osvědčená auta s vlastním řidi‑
čem. Objížděli jsme adresy, kde si nás lidi objednali přes „Facebook“ nebo 
přes eSeMeSky. Ti odvážnější nás vzali domů, ale většinou se nadělovalo 
na zahradě, v průjezdu, nebo i přímo na ulici. Dokonce jsme na objednáv‑
ku zavítali i do Třebestovic, do Píst a do Zvěřínka. Objednávek bylo spousta 
a všude jsme byli vítáni.

Snad příští rok bude už život trochu v normálu a covid ustoupí… A kdyby 
ne, tak Mikuláš příští rok stejně určitě bude! Tradice totiž ani covid nezastaví.

Michal Němeček

Magda Malá zazpívala 
v kostele
Ve středu 8. prosince nás navštívila zpěvačka a herečka Ma-
gda Malá. Do  poslední chvíle jsme nevěděli, zda se koncert 
bude konat, a velmi jsme doufali, že vláda nezavede přísnější 
opatření.

A bylo to dobře, že se koncert konal, protože byl opravdu nádherný. Kostel 
se rozezněl krásnými tóny milostných muzikálových písní i koled, dokonce 
jsme si s Magdou zazpívali. Děkujeme zpěvačce za skvělý zážitek a vám, že 
jste se nebáli, našli jste si chvíli a přišli.

Zdenka Hamerová, ředitelka KIC

Vánoční bohoslužby v kostele 
sv. Apolináře v Sadské

pátek 24. 12. – 20.30 H. Štědrý den (tzv. půlnoční)
sobota 25. 12. – 11.15 H. 

slavnost Narození Páně, Boží hod vánoční
neděle 26. 12. – 11.15 H. svátek Svaté rodiny, sv. Štěpána

sobota 1. 1. – 11.15 H. 
slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok

neděle 2. 1. – 11.15 H. slavnost Zjevení Páně – Tří Králů
neděle 9. 1. – 11.15 H. svátek Křtu Páně

Návštěvy kostela s prohlídkou betlémků mimo bohoslužby 
jsou možné 24. 12. a 25. 12. ve 14 až 16 hodin nebo asi 20 min 

před bohoslužbou
S ohledem na epidemiologickou situaci je vyhrazena možnost 

změny. Aktuální situaci sledujte na 
http://nymburk.farnost.cz/category/ohlasky/

Pokojné a radostné svátky vánoční 
přeje farnost Sadská – Nymburk



10 ZE SPORTU

Tenisová sezóna 2021 je u konce
Zahájení letošní tenisové sezóny bylo ovlivněno opatřeními 
proti covidu‑19 a nepřízní počasí, kdy ještě začátkem dubna 
padal sníh, a teploty byly pod bodem mrazu.

První zápas byl rozehrán 20. dubna a od 26. dubna 2021 byl tenisový 
areál otevřen pro veřejnost (v omezeném provozu za dodržování aktuál‑
ně platných opatření pro amatérský sport ve venkovních prostorech). Po‑
slední míček při hře dopadl na kurty pro tenis v neuvěřitelné datum, a to 
21. listopadu 2021.

Úprava kurtů a jejich příprava na zahájení provozu byla letos plně v re‑
žii hráčů ze skupiny „Hvězdy tenisu“. K urychlení a usnadnění položení 
nové antuky přispělo i použití vibračního válce, který nám bezplatně za‑
půjčila firma NORWIT z Pískové Lhoty. Kromě úpravy kurtů hráči z této 
skupiny navrhli a zhotovili středovou zastřešenou dvojlavičku a kolostav 
a vybudovali nový vstup do areálu.

Již pátým rokem využíváme ke  spokojenosti hráčů elektronický rezer‑
vační systém iSportsystém, který nám rezervace zpřehlednil a zjednodu‑
šil. Celkem bylo zadáno 553 rezervací a  odehráno více jak 1000 hodin 
(1004 h). Nejvytíženějšími měsíci byly červen (94 rezervací, 181 h), čer‑
venec (94 rezervací, 175 h) a srpen (95 rezervací, 181 h). Mezi nejvytíže‑
nější dny v týdnu se řadil pátek (93 rezervací, 147 h), pak středa (91 re‑
zervací, 137 h), neděle (81 rezervací, 261 h) a úterý (69 rezervací, 181 h).

V průběhu sezóny jsme měli naplánovány již tradičně čtyři deblové tur‑
naje a na rozdíl od roku 2020 se nám podařilo všechny odehrát. Zahajova‑
cí turnaj sezóny se uskutečnil v sobotu 5. června 2021 a byl spojen s osla‑
vou životního jubilea člena TO, 2.  ročník nového turnaje v  mixu potom 
26. června 2021 (vítězství obhájili N. Šabachová a V. Polák), již pátý roč‑
ník turnaje Sadské rakety 100+ proběhl 11. září 2021 za rekordní účasti 
26 hráčů (zvítězila dvojice J. Homola, P. Homola) a závěrečný turnaj jsme 
odehráli za nádherného počasí 9. října 2021 (vítězi se stal pár L. Horáko‑
vá, O. Štrobl).

Kromě těchto již tradičních klání proběhly ještě další dva menší turnaje 
při příležitosti životních jubileí členů TO a dva turnaje si uspořádali hráči 
ze skupiny „Hvězdy tenisu“.

V rámci našich finančních možností se snažíme každým rokem tenisový 
areál dále zvelebovat a vylepšovat. Vedle již výše zmíněného nového vstu‑
pu, lavičky a kolostavu jsme tenisový areál ještě dále zvelebili a vylepšili. 
Díky skupině členů TO kolem „hlavního mechanika“ P.  Mazánka bylo 
namontováno na  sloupky nové uchycení na  sítě, vybudováno nové za‑
vlažování kurtů, které přispělo k úspoře vody, natřeny dřevěné podhledy 
a římsa, vyčištěn okap a svod dešťové vody na klubovně, vyměněny dveře 
u sprchy, opraveny poškozené lavičky a lajnovačka a natřeny všechny ven‑
kovní dveře u klubovny. Také byly zavěšeny dvě nové plachty na zastínění 
kurtů na opravené oplocení na severní straně areálu.

Radost nám kazí chování skupiny sadské mládeže, které asi pěkné pro‑
středí pro sportování vadí (např. rozbitá a rozházená polovina dlaždic při‑
pravených na chodník, rozpletený nový plot, posprejované nově natřené 
dveře, kolostav a fasáda klubovny, o zanechaném nepořádku po „sporto‑
vání“ nemluvě). Díky dotaci od města Sadská ve výši 5 tisíc korun jsme 
z  50 procent pokryli náklady na  zakoupení nové antuky. Také děkujeme 
městu za  možnost zapůjčení nádoby na  plast, protože odpadu v  podobě 
plastových obalů od nápojů je zejména v létě opravdu hodně.

Děkuji všem členům TO, členům skupiny „Hvězdy tenisu“ a  dalším 
uživatelům, kteří jakkoliv přispěli ke zdárnému průběhu letošní, opět co‑
videm ovlivněné tenisové sezóny. Přejeme všem, pokud možno pohodové 
Vánoce, a především hodně zdraví v roce 2022.

Jaroslava Kynclová, 
vedoucí tenisového oddílu TJ Sadská

V  minulých Sadských novinách byla na  snímku stará a  ne-
funkční lampa veřejného osvětlení, kterou najdete v ulici Spá-
lená na domě č. p. 334. Jako první správně odpověděla paní 
Eva Bartíková.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Dnešní hádanka bude z těch lehkých. Kde v Sadské najdete tuto velmi starou zeď s výklenky? Bude 
někdo vědět, k čemu měly tyto výklenky sloužit?

Své odpovědi s  bližším místem, kde zeď najdete, zasílejte od  pondělí 27.  prosince (ne dříve!) 
na e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz ‚ nebo svou odpověď doručte osobně v písemné podobě 
na Podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem 
„Fotohádanka“ do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotosoutěž



Jak se dařilo kynologům v uplynulém roce
Blíží se konec roku 2021 a je tedy čas na ohlédnutí. V této pra-
zvláštní době, kdy nevíme, jestli dnešní den bude stejný jako 
ten zítřejší, nevíme, jestli akce, které jsme si naplánovali, se 
opravdu uskuteční, proběhl ten náš kynologický rok v nějakém 
zrychleném tempu. Pokud ale mohu zhodnotit ty akce, které 
se nám povedly zrealizovat, byly myslím pro náš klub a naše 
členy velice úspěšné.

Sezonu zahájil 16. dubna 2021 Jožka Okáník se svým mladým němec‑
kým ovčákem Rosso European K9 traning base složením první zkoušky 
BH. Myslím, že kvality tohoto psa ještě v budoucnu oceníme. Ve stejný den 
tentýž psovod udělal zkoušku se svým dobrmanem Boogrem Wachter Vin‑
ces IGP2 s krásným bodovým ziskem.

Hned brzy na to, 4. června udělala stejnou zkoušku BH naše členka Irena 
Filipová se svou fenou německého ovčáka Perrischou z Lomeckého plesí, 
která potvrdila kvality feny i teď na podzim další zkouškou IGP1 s krás‑
ným bodovým ziskem 98, 96, 85. Irena je dalším členem naší ZKO, která 
by se chtěla věnovat výcviku na závodní úrovni. Budeme jí držet palce jak 
s Perissou, tak i s jejím novým štěnátkem belgického ovčáka malinoisem 
Badyraxem.

Raně podzimní sezonu nám COVID‑19 ještě dovolil. Naši členové se 
účastnili dvou mistrovství republiky plemen – 5. září proběhlo v Ostravě 
MR kníračů, kterého se zúčastnila naše členka Leona Sosnová se svým 

velkým kníračem Kodexem Hanno Veto, kde v nejvyšší kategorii IGP3 ob‑
sadili krásné druhé místo a dovezli zaslouženě titul Vicemistři republiky 
ve výkonu velkých kníračů 2021.

Druhé Mistrovství republiky, tentokrát dobrmanů, proběhlo 18. října 
ve Stránčicích a náš člen Josef Okáník se svým Boogrem Wachter Vinces 
v nejvyšší kategorii IGP3 předvedli druhou nejlepší poslušnost mistrov‑
ství.

Nejen na  závodním poli se daří našim členům, ale i  na  výstavním si 
připisujeme velký úspěch. Na Světové výstavě psů, která proběhla letos 
30. září – 3. října v Brně, v obrovské konkurenci německých ovčáků z ce‑
lého světa obsadil náš člen Arnošt Vild se svou fenou Chanel Deabis Hejro 
nádherné honorované 4. místo ve třídě otevřené.

Větší akcí, kterou každoročně pořádá naše ZKO, je Klubová výstava 
dobrmanů. Letos se uskutečnila 18. září a celkem bylo přihlášeno okolo 
40 zvířat z celé republiky. Pan rozhodčí Karel Frank udělil titul Klubový 
vítěz a BOB feně Impalle z Pampy majitele Karla Zicháčka. Nejlepším ve‑
teránem se stal Apollo od Novomlýských jezer naší členky Leony Sosnové.

Jak vidíte, mnoho práce a úspěchů za námi, ale i mnoho práce před 
námi…trénujeme pravidelně několikrát v týdnu a v neděli k nám jezdí figu‑
rant Ladislav Korený, který je pro naše psy přínosem v obranách, a my mu 
tímto také děkujeme. Nově se těšíme každou středu na druhého figuranta 
Martina Chalupného, který se bude věnovat hlavně psům se závodními am‑
bicemi.

Poslední akcí, kterou zakončíme letošní sezonu, bude seminář posluš‑
ností v obranách s Martinem Chalupným, který se uskuteční 11. prosince 
u nás v ZKO.

Je to k neuvěření, ale krom toho všeho jsme letos odpracovali 491 hodin 
na zvelebení naší organizace, zrealizoval se plán samostatné sprchy a WC, 
udělaly se nové obklady, elektro, odpady, průběžně se natíraly překážky, 
stoly, lavičky a mnoho dalšího…

Když jsem začala psát tuto zprá‑
vu, uvědomila jsem si, že je to 
vlastně po roce 2019 skok na rok 
2021…zvláštní, jako by rok 2020 
vůbec neexistoval…vymazán z ka‑
lendáře, hrozný pocit. Takže bych 
nám všem kromě kopy zdraví, kte‑
ré v dnešní době nabývá mnohem 
naléhavějšího významu, a  krás‑
ných, klidných a  požehnaných 
Vánoc se svými blízkými chtěla 
popřát, aby ten současný, trochu 
matrixový svět brzy skončil, aby‑
chom už nemuseli mazat nějaký 
další rok v budoucnu jako zbytečný 
a bezvýznamný.

Leona Sosnová, 
předsedkyně ZKO Sadská

11ZE SPORTU

Chystá se masopust
Taneční a divadelní spolek Vánek Sadská připravuje na 19. únor 
2022 od  8.30 hodin masopustní obchůzku maškar městem 
Sadská.

Sraz masek a  účastníků bude v  prostoru městské tržnice, ze  které se 
bude vyrážet směrem k  městskému úřadu na  Palackého náměstí. Zde 
bude podána tradiční žádost o povolení obchůzky městem panu starosto‑
vi. Po jeho souhlasu se průvod bude pohybovat ulicemi města. Celá akce 
bude ukončena tradičně velkolepou podívanou při porcování medvěda 
opět v prostoru městské tržnice.

Členové spolku srdečně zvou všechny v  maskách i  bez k  všeobecné‑
mu veselí a zábavě v ulicích města, ke kterému nás bude doprovázet živá 
hudba.

Trasa: Městská tržnice, Palackého nám., Pražská, Jabloňová, Mírová, 
Resslova, Podskalí, Dr. Sokola, Jindřichova, Husova, Tylova a zakončení 
na městské tržnici.

Eva Serbusová, vedoucí spolku



Město Sadská vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Referent/referentka pro zajišťování pře-
stupkové agendy ve spojení s agendou 
asistent/asistentka kanceláře starosty
Zákonné předpoklady: věk nad 18 let, občan ČR, popřípadě fyzická 

osoba, která je cizím státním občanem a má v ČR trvalý pobyt, způsobilost k právním 
úkonům, bezúhonnost, znalost českého jazyka.
Kvalifikační předpoklady: minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
Další požadavky
• ochota k stálému prohlubování kvalifikace
• organizační a komunikační schopnosti
• psychická odolnost
Výhodou bude
• praxe v obdobné pozici
• zvláštní odborná způsobilost na úseku přestupkového řízení ve věcech veřejného 

pořádku, občanského soužití a majetku
• znalost příslušných právních předpisů, zejména správního řádu a zákona č. 

250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a 251/2016 Sb. Zákon o 
některých přestupcích

• znalost problematiky samosprávy a státní správy
Nabízíme
• stabilní pracovní poměr na dobu neurčitou
• benefity: možnost využití homeoffice, stravenky, příspěvky na pojištění, příspěvek na 

dovolenou apod.
• možnost profesního růstu a školení
Platové zařazení: 9. – 10. platová třída (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, NV č. 
341/2017 Sb. a NV č. 222/2010 Sb., vše v platném znění)
Předpokládaný termín nástupu do pracovního poměru na dobu neurčitou je 01. 04. 2022 
nebo dle dohody.
Oznámení o výběrovém řízení a formulář přihlášky si můžete vyzvednout v podatelně 
Městského úřadu Sadská na výše uvedené adrese nebo ho naleznete na elektronické úřední 
desce MěÚ Sadská na adrese: www.mesto‑sadska.cz.
Přihlášky s požadovanými doklady zasílejte nejpozději do 17. 01. 2022 na adresu:
Městský úřad Sadská, tajemnice MěÚ, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Obálku označte 
slovy „Výběrové řízení – referent pro přestupkovou agendu – neotevírat“.
Kontaktní osoby pro podávání informací:
PhDr. Dana Petržilková, tajemnice MěÚ Sadská, tel. 325 546 603 nebo
Bc. Veronika Tržická, asistentka starosty, přestupková agenda, tel. 607 393 619,  
trzicka@mesto‑sadska.cz

12 INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 17. 12. 2021. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Jolana Boháčková. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Jolana Boháčková, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 724 134 189. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

Mgr. Michaela Seidlerová 
  advokátní kancelář 

...abyste měli život lehčí v řadě obchodních i životních situací
• Právní služby v oblasti občanského, obchodního, pracovního i trestního a správního práva

• Sepisování a revize smluv, jiných listin, výzev k plnění, stížností, návrhů, žalob a podání

• Udělujeme právní porady a konzultace, zpracováváme právní rozbory a stanoviska

• Zastoupíme Vás před soudem či správním orgánem

• Vedeme komplexní právní agendu fyzických i právnických osob

Potřebujete sepsat smlouvu, požádat o splátkový
kalendář, prodat nemovitost, získat covidovou 
dotaci, podat návrh na osobní bankrot – oddlužení,
založit obchodní společnost, vymoci z dlužníka své
pohledávky, vypořádat společné jmění manželů, 
zajistit obhajobu v trestním řízení či odvolat se proti 
neoprávněné pokutě

... rádi Vám  pomůžeme

Tel.: +420 603 158 836 
    kancelář:  Kollárova 1278, Český Brod /přízemí hotelu Apeyron/ 

web: www.akseidlerova.cz  e-mail: seidlerova@akseidlerova.cz
   Kvalita, rychlost, diskrétnost, spolehlivost, takt, hospodárnost, slušnost

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož‑
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Kácení a řez stromů stromolezeckou technikou, frézování paře‑
zů, řez živých plotů. tel.: 606 527 091

Město Sadská hledá zaměstnance na pozici v údržbě 
města: 
Údržbář, údržbář zeleně, řidič 

Požadavky
• Minimálně středoškolské vzdělání s výučním listem
• řidičský průkaz skupiny B 
• dobrý zdravotní stav a fyzická kondice
Výhodou bude
• řidičský průkaz skupiny C
• profesní průkaz
Nabízíme
• stabilní pracovní poměr na dobu neurčitou
• nástupní plat minimálně 28.000,‑ Kč hrubé mzdy
• benefity: stravenky, příspěvky na pojištění, příspěvek na dovole‑

nou apod. 
• možnost profesního růstu a školení
• práce převážně ve venkovním prostředí

Termín nástupu do zaměstnání možný ihned.  
V případě Vašeho zájmu zašlete životopis na e‑mail:  
petrzilkova@mesto‑sadska.cz.

Pro více informací kontaktujte místostarostu města Ing. Jakuba Bartá‑
ka, telefon: 724 025 887, e‑mail: bartak@mesto‑sadska.cz.


